

خطبه
 آیت‌الله جنتی خطاب به اسرائیل، آمریکا و برخی داخلی‌ها عنوان کرد
 تسلیمت برای مرگ قارون



آیت‌الله احمد جنتی، امام‌جمعه موقت تهران در خطبه‌های نماز جمعه با اشاره به مساله اقتصاد مقاومتی تصریح کرد: باید این موضوع را جدی بگیریم و من نمی‌دانم چسرا برخی تنها حرف می‌زنند و سپس از بیان حرف دیگر آن را به هوا می‌سپارند به گزارش فارس، خطیب نمازجمعه تهران با تأکید بر اینکه باید جلوی سیل واردات غیرضروری که در حال افزایش است گرفته شود، تصریح کرد: مسؤولان ۳ قوه باید در سالگرد ابلاغ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی از سوی رهبر انقلاب به مردم گزارش دهند که در باره اقتصاد مقاومتی چه کرده‌اند؟ وی با انتقاد از کسالتی که سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را باور ندارند، اظهار داشت: نمی‌دانم برخی چه قوم و خویشی با آمریکا دارند که فکر می‌کنند آب و نان آنان را باید آمریکا بدهد. آیت‌الله جنتی اضافه کرد: ممکن است برخی در حرف مسائلی را بیان کنند ولی در باطن عقیده‌شان این است که فقط باید با آمریکا توافق کنیم و از این راه تحریم‌ها برداشته شده و بعد اقتصاد ما رونق می‌گیرد. دبیر شورای نگهبان خطاب به طرفداران این تفکر گفت: کدام تجربه به شما می‌گوید آمریکا و اروپا با نفع ما کار کرده‌اند. آیت‌الله جنتی در بخش دیگری از اظهارات خود با اشاره به نامه رهبری به جوانان اروپا و آمریکا شمالی، گفت: این حرکت ارزنده و بی‌سابقه‌ای بود که از سوی رهبر معظم انقلاب در شرایطی که ایشان احساس می‌کردند بعد از حادثه کثیف توهین به پیامبر، انجام شد. آیت‌الله جنتی در بخش دیگری از خطبه‌های خود با اشاره به مرگ پادشاه عربستان، و وی را قارون سمودی خواند و اظهار داشت: ملک عبدالله دشمنی‌های بسیاری با شیعه کرد و تکفیری‌ها را به راه انداخته و از آنها حمایت کرد. وی ادامه داد: او هم‌اکنون به سزای اعمالش خواهد رسید و در این میان باید مرگ او را به اسرائیلی‌ها و آمریکا که کساتی که در داخل از سر سفره وی تغذیه می‌کردند تسلیم و به مومنان و مسلمین تبریک گفت. خطیب موقت نمازجمعه‌ ادامه داد: چرا افراد ناباب روی کار می‌آیند، یک نفر در معاونت بالایی منصوب شده است، وقتی خالتاش را نگاه می‌کردم متوجه شدم که ادله زیادی برای صلاحیت این فرد در شورای نگهبان وجود داشته‌در تحصن مجلس شورای اسلامی شرکت کرده است و عامل بقا و ادامه تحصن مجلس شورای اسلامی بوده است و حتی سوءسابقه‌ای در رژیم شاه و سوابقی از این قبیل دارد که مانند آن را در تحصن مقابل نظام و رهبری دیدیم که این فرد اکنون در یکی از وزارتخانه‌های پولدار به سمت معاونت رسیده است اما پرسش این است که چرا این فرد باید بر سر کار باشد. آیت‌الله جنتی با بیان اینکه نمی‌توانیم از افراد فاسد انتظار داشته باشیم برای مردم دلسوزی کنند، خاطر نشان کرد: چند بار گفته شد که فتنه‌گران را سر کار نگذارید در حالی که این کار ادامه دارد، متوقف نشده است و مرتب به ما گزارشاتی می‌دهند که در برخی دانشگاه‌ها افرادی که در فتنه نقش داشته‌اند بر سر کار آمده‌اند.

■ ■ ■

تحریم‌های غرب با انعطاف‌های یک سال غرب دولت بیشتر شد
حسین رحیم‌پورازغدی در سخنان پیش از خطبه‌های نماز جمعه دیروز تهران به محتوای اصل ۴۳ قانون اساسی در امور مالی و اقتصادی و همه ششم آن که شامل منع اسراف و تبذیر در بند ششون مربوط به اقتصاد، اعم از مصرف، سرمایه گذاری، تولید، توزیع و خدمات است اشاره کرد و اظهار داشت: استفاده از علوم و فنون و تربیت افراد ماهر به‌نسبت احتیاج برای توسعه و پیشرفت اقتصاد کشور یک مساله مورد تأکید است. رحیم‌پور ازغدی با اشاره به اهمیت بند جلوگیری از سلطه اقتصادی بیگانه‌بر اقتصاد کشور، خاطرنشان کرد: در بند نهم بر افزایش تولیدات کشاورزی، دامی و صنعتی که نیازهای عمومی را تأمین کند تأکید شده تا کشور را به روی خودکفایی برساند و از وابستگی برهاند. وی با بیان اینکه اصل ۵۵ قانون اساسی نحوه نظارت بر دولت و بودجه کل کشور را بحث می‌کند، گفت: پس ما عرض کردیم چند اصل مهم در قانون ناظر بر اقتصاد و بازار اسلامی است که دهه فجر دانشگاه‌ها و حوزه‌ها باید روی این مسائل کار کنند.

عضو خودابحرانی انقلاب فرهنگی سا ابراز اینکه

در یک سال گذشته دولت هر نوع انعطافی به

خرج داده ولی تحریم‌ها بیشتر شد، تصریح کرد:

امام(ره) در تحریرالوسیله مبارزه با زیاده‌خواهی

غرب را بر همه مسلمین واجب دانستند. وی

افزود: مسؤولان آمریکایی در کتابی نوشتند،

مسؤولان ایرانی وقتی که احساس ضعف کردند

ما هم پیش رفتیم، این اتفاق در زمان امام راحل

هم افتاد. اینها می‌گویند به‌خاطر اقتصاد ما

توهین می‌کنیم و شما نباید هیچ حرفی بزنید.

گروه سیاسی: کمیته‌بانکداری سنای آمریکاسرانجام

روز پنجشنبه گذشته ۹ بهمن طرح اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران را تصویب کرد. این طرح به‌گونه‌ای طراحی شده است که در صورت شکست مذاکرات هسته‌ای در مهلت باقیمانده، تهران با تحریم‌های جدیدی مواجه خواهد شد. به گزارش «وطن امروز»، در رای‌گیری کمیته بانکداری سنا، ۱۸ نفر به این طرح رای دادند و تنها ۴ نفر با این طرح مخالفت کردند. براساس این طرح در صورت عدم توافق جامع هسته‌ای تا پایان ژوئن (دهم تیرماه)، تحریم‌های جدید علیه ایران اعمال می‌شود البته این به معنای آن نیست که این طرح تا آن زمان در سنا به رای گذاشته نمی‌شود. بلکه براساس اطلاعات منتشر شده در رسانه‌های آمریکایی قرار است ۲۴ مارس (۴ فروردین) این طرح در سنا به رای گذاشته شود. در صورت تصویب این طرح، آن زمان ۳ ماه تا پایان مذاکرات زمان باقی است اما در ایران بارها اعلام شده در صورت تصویب این طرح، ادامه مذاکرات دیگر بی‌معنا خواهد بود. باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا نیز بارها اعلام کرده تصویب این طرح را به صلاح منافع آمریکا نمی‌داند. او معتقد است اگر در شرایط فعلی، تحریم‌های جدید علیه ایران تصویب شود؛ آنگاه سایر کشورها، آمریکا را مقصر شکست خوردن مذاکرات هسته‌ای می‌دانند و در این صورت آنان دیگر متعهد به تداوم تحریم‌ها علیه ایران نخواهند بود. اوباما که ماه‌های پایانی ریاست جمهوری خود را می‌گذراند، در حوزه‌های مختلف سیاست خارجی شکست‌های سنگینی را متحمل شده است و تلاش می‌کند در موضوع هسته‌ای ایران، با انجام یک توافق، تاحدودی شکست‌های خود را جبران کند با این حال گویا شرایط اوباما در میان هم‌حزبی‌های او نیز چندان مساعد نیست. اوباما با اتکا به شمار دموکرات‌ها در سنا، بارها تأکید کرده طرح تحریم‌های جدید را وتو می‌کند اما به‌نظر می‌رسد برخی سناتورهای دموکرات نیز با طرح افزایش تحریم‌های ایران همراهی می‌کنند. به عبارتی، نه‌تنها ۵۴ سناتور جمهوریخواه بلکه برخی سناتورهای دموکرات نیز نسبت به تصویب طرح تحریم‌های جدید علیه ایران چراغ سبز نشان داده‌اند. برخی دموکرات‌های سنا در همین رابطه به اوباما نامه نوشتند و از همراهی خود با طرح تحریم‌های جدید علیه ایران خبر دادند. آنها تنها یک شلسن به اوباما داده‌اند و آن اینکه تا قبل از ۲۴ مارس (۴ فروردین) حداقل یک توافق کلی (بر سر کلیات) در مذاکرات هسته‌ای محقق شود. این سناتورهای دموکرات در این نامه خطاب به اوباما نوشته‌اند که در تأیید نگرانی‌های شما در باب اقدام کنگره در قانونگذاری، تا پیش از ۲۴ مارس (۴فروردین) در سنا به این قانون رأی نخواهیم داد. دموکرات‌ها در حقیقت تأکید کرده‌اند در صورت عدم توافق کلی تا تاریخ مذکور به طرح تحریم‌های جدید رای نخواهند داد و با

کمیته بانکداری سنای آمریکا تحریم‌های جدیدی علیه ایران تصویب کرد

چراغ سبز دموکرات‌ها



نما
 ایران هسته‌ای بزرگ‌ترین خطر برای آمریکاست!

یک سناتور جمهوریخواه آمریکایی در یادداشتی در وال استریتزورنال بار دیگر بر لزوم افزایش تحریم‌های

ضدابرائسی به‌رغم مخالفت رئیس‌جمهور این کشور تأکید کرد. به گزارش تسنیم، تام کاتن، سناتور عضو

کمیته بانکداری و نیروی جدید جمهوریخواهان کنگره در اقدامات خصمانه علیه ایران در یادداشتی که در

وال‌استریتزورنال منتشر شد، نوشت: ایران با برخورداری از توانمندی هسته‌ای بزرگ‌ترین تهدید پیش روی

آمریکاست. مذاکرات هسته‌ای دولت اوباما با ایران، به اصطلاح گفت‌وگوهای گروه ۵+۱، قرار بود حرکت سریع

ایران به سمت سلاح هسته‌ای را متوقف کند. متأسفانه آنچه به صورت یک قمار غیرعاقلانه شروع شده تبدیل به

مجموعه‌ای خطرناک از امتیازات بی‌پایان گشته، بنابراین زمان اقدام کنگره فرارسیده است.

لحن دیپلماتیک سایه تهدید را بر مذاکرات هسته‌ای به منظور اخذ امتیازات بیشتر سنگین‌تر کرده‌اند. اکنون براساس گزاره‌های فوق، کاملاً مشخص است که حتی سناتورهای دموکرات نیز نسبت به استراتژی افزایش فشار بر تیم مذاکره‌کننده ایرانی معتقد هستند و در نظر گرفتن یک بازه زمانی، به دنبال آن هستند تا قدرت چانه‌زنی تیم مذاکره‌کننده آمریکا را افزایش دهند. سناتورهای دموکرات این اقدام را براساس طرح سناتورهای جمهوریخواه انجام می‌دهند. به عبارتی اکنون جمهوریخواهان و دموکرات‌های سنا به این درک مشترک رسیده‌اند که باید یک فشار مضاعف بر ایران وارد شود تا نتیجه دلخواه آنها در مذاکرات هسته‌ای به‌دست آید.

■ **شانس طرح بیشتر شد**

نامه دموکرات‌ها به اوباما در واقع نشان می‌دهد شانس تصویب طرح افزایش تحریم‌های ایران بیشتر از گذشته شده است. این طرح روز پنجشنبه با ۱۸ رای موافق در مقابل ۴ رای مخالف در کمیته بانکداری سنا تصویب شد و براساس آن در صورتی که مذاکرات بین‌المللی درباره برنامه هسته‌ای ایران تا پایان ژوئن به نتیجه نرسد تحریم‌ها علیه تهران تشدید می‌شود. این طرح تا ۲۴ مارس به رای گذاشته می‌شود. سناتورهای دموکرات سنای آمریکا به ریاست رابرت منندز، رئیس

وتو شده رأی دهند تا به‌رغم نظر رئیس‌جمهور تبدیل به قانون شود. اکنون این نامه بیش از آنکه فرصتی برای دولت آمریکا برای پیشبرد مذاکرات با ایران باشد، ضربه‌الاجلی تهدیدآمیز درباره حصول نتیجه ۴ فروردین است زیرا در غیر این صورت احتمالاً با حضور دموکرات‌های امضاکننده این نامه در کنار جمهوریخواهان حتی وتوی اوباما نیز مانع از تصویب تحریم‌های جدید علیه ایران نخواهد شد.

■ **عراقچی: تا آن زمان به توافق می‌رسیم**

اما بعد از تصویب طرح جدید سنای آمریکا

مبنی بر افزایش تحریم‌ها علیه ایران، سید عباس

عراقچی عضو ارشد مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران

در این‌باره اظهارنظری قابل تامل داشت. به گزارش

«وطن‌امروز»، عراقچی پس از رایزنی در استانبول

تأکید کرد تلاش می‌کنیم تا پایان مارس حتی‌الامکان

روی کلیات، یک توافق سیاسی اولیه صورت گیرد. این

اظهارنظر عراقچی در واقع به معنای آن است که تیم

ایرانی در مورد توافق بسر روی کلیات تا ضرب‌الاجل

مشخص شده توسط سنا، نگرانی ندارد. این اظهارات

عراقچی از آن جهت قابل تامل است که جواد ظریف

نیز هفته گذشته اعلام کرد تنها درباره جزئیات برخی

اختلافات ادامه دارد اگر نه بر سر «کلیات» اختلافی

وجود ندارد. اظهارات ظریف و عراقچی در شرایطی

است که به نظر می‌رسد مواضع این ۲ باید متفاوت

از این باشد. کاملاً مشخص است که تصویب طرح

افزایش تحریم‌های ایران در کمیته بانکداری سنا و

نامه تعدادی از سناتورهای دموکرات به اوباما، یک

هم‌افزایی میان این ۲ جریان سیاسی آمریکا برای

فشار بر ایران در مذاکرات هسته‌ای است. به عبارتی

همان توافق کلی نیز یک دام است تا با اعمال فشار

مضاعف بر ایران و قرار دادن یک ضرب‌الاجل، اعمال

نظرات تیم آمریکایی در مفاد توافق کلی محقق شود و

این درست همانند توافق ژنو است، توافقی که اگر چه

۳ کام داشت و تنها یک توافق اولیه برای رسیدن به

توافق جامع بود اما در ادامه مشخص شد حفره‌های

این توافق، عملاً نظرات تیم آمریکایی در جزیات

مذاکرات را مشروعت می‌بخشد.

بر همین اساس این تصور که توافق بر سر کلیات

را یک موضوع انسانی می‌داند؛ چندان عاقلانه نیست.

از سوی دیگر، این اقدام آمریکایی‌ها یعنی هم‌افزایی

جمهوریخواهان و دموکرات‌ها برای افزایش فشار بر

ایران، خلاف فضای حاکم بر مذاکرات است و نشان

می‌دهد آمریکایی‌ها برای رسیدن به اهداف خود از هر

اقدامی کوتاهی نمی‌کنند. با این حال رفتار مدیرانه آن

است که تیم مذاکره‌کننده با محکوم کردن این اقدام

آمریکایی‌ها، طرح مجلس شورای اسلامی ایران برای

مقابله با افزایش تحریم‌ها را گوشزد کند، نه اینکه با

خیالی آسوده از توافق ظریفین بر سر یک توافق جامع

۴ فروردین خبر دهند.

دفاع
 سرلشکر جعفری:

حمله حزب الله به اسرائیل پاسخ حداقلی بود
فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه حمله حزب‌الله به اسرائیل پاسخ حداقلی بود، گفت: پاسخ جمهوری اسلامی و حزب‌الله یکی است. به گزارش فارس، سردار سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه برنامه «جهاد ادامه دارد» در جمع خبرنگاران گفت: پاسخ حزب‌الله شهیدانمان در جبهه با هم ریخته‌شود پاسخ ما یکی شد و امیدواریم این پاسخ درس عبرتی شود که دیگر این غلط‌ها را نکنند. وی با بیان اینکه وحشت آنان از مقاومت موجب چنین عملیاتی شده است، خاطرنشان کرد: آنان از مقاومت وحشت دارند که اینگونه تحکرات فرماندهان مؤثر حزب‌الله را تعقیب می‌کنند اما آنان حماقت کردند و می‌دانستند که چنین اقدامی چنین پاسخی دارد ولی به هر حال از توانمندی مقاومت وحشت دارند که دست به چنین عملیاتی زدند. سردار جعفری با بیان اینکه پاسخ جمهوری اسلامی و حزب‌الله یکی است خاطرنشان کرد: ما با حزب‌الله یکی هستیم. هرچا خون شهیدانمان در جبهه با هم ریخته‌شود پاسخ ما یکی است. همچنین فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پایان این مراسم در جمع خبرنگاران افزود: پاسخخی که اسرائیلی‌های غاصب در قبال حرکت زشت خود دریافت کردند پاسخی حداقلی بود که برادران حزب‌الله ما در کنار مرز لبنان و سوریه به آنها دادند. وی افزود: بدون تردید آنها توانمندی هسته‌های حزب‌الله که در سراسر جهان علیه دشمنان اسلام شکل گرفته است را می‌شناسند و از آنها وحشت دارند. جعفری تأکید کرد: اقدامی که از سوی آنهاانجام شد چنانچه‌بخواهد توسط هسته‌های حزب‌الله پاسخ داده شود آنها باید منتظر پاسخ کوبنده و محکم‌تری نه‌تنها در اطراف مرزهای خود بلکه در هر کجای جهان که یک صهیونیست اسرائیلی با طرفداران آنها وجود دارد، باشند.

اخبار
 لاریجانی: دموکراسی در غرب دارای رشد حیوانی است

علی لاریجانی در کنگره شهدای ملایر در سینما فرهنگیان این شهرستان با بیان اینکه انقلاب اسلامی مردم را به مسیر حقیقت مجاهدت سوق می‌دهد، بیان کرد: شهدا بهترین سبک زندگی را برای خود ترسیم کردند و لباس علم و مجاهدت بر تن کردند و به مسیر سعادت گام برداشتند. به گزارش تسنیم، وی علم و مجاهدت را دوگام اصلی در سبک زندگی برشمرد و گفت: سبک زندگی‌ای منتهی به سعادت می‌شود که بر پایه علم محوری و اخلاق محوری باشد و توسعه‌ای که براساس علم باشد و بدون محدودیت پیش برود سعادت‌مندی را به همراه دارد. رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکلات توسعه تکبعدی در زندگی امروز تصریح کرد: در دنیای مدرنیزه امروز بویژه در کشورهای اروپایی انسان تک‌بعدی رشد کرده و به دیگر ابعاد شخصیتی آن توجه نمی‌شود.درحالی که بهر معظم انقلاب تأکید بر انتخاب الگوی بومی در زندگی دارند تا از گذشتگان خود الگوی صحیح زندگی را برداشت کنیم. لاریجانی اظهار داشت: جامعه‌ای پویا است که آزادی فکر و رقابت در خلاقیت داشته باشد و از طرفی خداوند به بشر حق آزادی داده است اما مسیر استفاده از این حق را نیز تعیین کرده است. وی با اشاره به توهین نشریه فرانسوی به ساحت مقدس پیامبر(ص) گفت: این کشورها با حذف مبدأ فقط به آزادی بیان توجه دارند و دچار خصوصیت‌های حیوانی شده‌اند به‌طوری که در غرب دموکراسی دارای رشد حیوانی است. لاریجانی با بیان اینکه در تفکر اسلامی آزادی فکر برای ارتقای انسان‌ها لحاظ شده است، افزود: آزادی بیان در اسلام چارچوب مشخص دارد به‌طوری‌که در تفکر اسلامی آزادی بیان و فکر زمینه پیشرفت انسان‌ها را فراهم می‌کند. ■ ■ ■

وزارت اطلاعات در اطلاعاتیه‌ای خبر داد

تکذیب خروج مدیرعامل یکی از بانک‌ها به‌نقل از وزیر اطلاعات
وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که خروج مدیرعامل یکی از بانک‌های خصوصی به‌نقل از وزیر اطلاعات کذب محض است. به گزارش تسنیم، متن کامل این اطلاعیه به‌شرح زیر است: به آگاهی ملت شریف ایران می‌رساند، بیانه‌ها و اظهارات وزیر-اطلاعات فقط از طریق سایت این وزارتخانه و رسانه‌های رسمی کشور منتشر می‌گردد و سایر اظهارنظرها و بیانه‌هایی که به نقل از ایشان در خارج از این مجاری اعلام یا منتشر می‌شود مورد تأیید این وزارتخانه نیست. همچنین وزارت اطلاعات همواره پیگیری قانونی انتشار اخبار نادرست و خلاف واقع را که موجب تشویش آذهان عمومی می‌شود، برای خود محفوظ می‌دارد. متأسفانه به‌تازگی برخی افراد در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی با اهدافی که وزارت اطلاعات اشراف کافی بر آنها دارد، درصدد تشویش آذهان عمومی هستند. به‌طور مثال در برخی از این شبکه‌ها، نقل قول‌هایی از حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر محمدحسین علوی وزیر اطلاعات مبنی بر «خروج مدیرعامل یکی از بانک‌های خصوصی از کشور» منتشر شده که از اساس کذب محض است. وزارت اطلاعات وظیفه دارد با اقدامات اطلاعاتی و شناسایی، با تولید و منتشر‌کنندگان این شایعات که قصد برهم زدن فضای عمومی و امنیت کشور را دارند بدست برخورد کند و نتایج آن را به اطلاع مردم برساند.